北市大附小家長會營養午餐供餐選擇說明

親愛的附小家長們：

    針對媒體報導本校營養午餐供餐選擇方式，提出說明：

1. 家長會長期以來參與午餐供應委員會，對於營養午餐與學校共同監督營養午餐事

宜，並針對菜單、實際供餐內容等進行檢討廠商缺失，討論改善或計點罰款(如附檔

1)。

2. 本學年度，更要求廠商在參加之「西門群組會議」前，必須到本校列席報告該月

份供餐狀況。因此本學年度「本校午餐供應委員會議」召開次數相較往年增加。

3. 因110 學年度「西門群組合約到期」，依教育局程序，發放所有家長問卷。並再

次澄清歷次問卷對象皆涵蓋全校1~6年級所有學生家長(如附檔2)，問卷內容亦採用府

教育局範本修訂，並無增加任何選項。今年選項比率的計算方式，會依照教育局最新

的研議結果決定。

4. 本會於3/26召開班級家長代表大會，將營養午餐議題與學校行政進行雙向溝通與

問題討論。會中家長會秉持資訊公開、透明、程序完備將營養午餐供餐方式做全面說

明，摘要如下：(附檔3‧附檔4)

(1) 以107 學年度為例之滿意度調查結果

(2) 家長反映供餐內容說明。

(3) 現行供餐問題及他校案例分享

5. 目前相關程序及文件皆經過學校午餐供應委員會討論通過，再次將相關資訊提供

全體家長參考。

6. 提醒本次調查結束時間為4/1(四)，如果選項意願有所異動，即使已經繳交回導

師，「在結束時間前，也可以向老師取回調查表，重新填寫意願」。

    每一位家長都會期待孩子們有一健康安全衛生且營養可口美味的營養午餐，家長

會與學校也是以同樣的目標盡力實踐。我們持續秉持中立客觀的立場尊重每一位家長

的選擇。無論結果為何，都與學校一起維護營養午餐供餐品質，讓孩子們開心、家長

們放心！

北市大附小 家長會敬上 110.03.29

https://drive.google.com/drive/folders/13WvVpDAC3pK_csbTzl-DtLaTl7e2BsGG?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13WvVpDAC3pK_csbTzl-DtLaTl7e2BsGG?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13iXskFMp9bH_HD3g_lv0-K7ON2eQUNj6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13gvZhlF9uhxb3NmUK2IfXQJ7G9SQuZMJ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13hD-bLLNPnU0YWguRrc0mUCA3YFwmcR3/view?usp=sharing